ues mortalitates, nec per fames, nec per inundationes aquarū,
nec p obscurationes solis, nec per terræ motus, & caliorum plane
tarum. Quæ omnia quasi nobis videntur deliramenta. Et ita im
placabiles facti sunt Christiani, quod non videntur homines,
sed dæmones & insanii. Et sunt asperi super inuicem sine villa
pietate, mali sine villa benignitate, crudeles sine charitate, vslra
rijs sine largitate, Duri sine villa deuotione, amatores huius seculi
li sine dei timore, & contemptores regni dei sine villo amore.
Et sic sunt asperiores, implacabiliores, & duriores ferro Chri-
stiani isto tempore. O quomodo descendit statua ista, id est, sta-
tus Ecclesiæ de auro ad ferrum, quo deteriorata est. Quomodo
verificatum est illud Psalmi: Humiliauerunt in compedibus pe-
des eius, ferrum pertransijt animam eius. Nam scitis quod com-
pedes impediunt compeditatum ire. Sic est q[uod] quælibet anima
cuiuslibet fidelis, quæ spiritualiter ire debet & festinare, vt di-
cit Psalmista: Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum,
concupiscit & deficit anima mea in atria domini. Ibunt de vir-
tute in virtutem, videbitur deus deorum in Syon. Nam anima
cuiuslibet discreti debet habere duos pedes, cù quibus debet am-
bulare festinanter de virtute in virtutem. Primus pes dexter, est
amor cœlestis. Et secundus pes sinistus, est timor infernalis. Et
cum diabolus tentat de pcto, cogitare debet de inferno, in quo
illæ poenæ sunt paratae cuilibet facienti peccatum illud, de quo
tentat, & sic cogitando resistet, tali peccato. Et quando diabolus
tentat vt dimittat aliquid bonum inceptum, cogitare debet q[uod]
dimittendo illud bonum inceptum, perdet grām dei, & amorē, &
sic cogitando homo perficiet qd inceperat. Et sic p istos duos
pedes, s. amorē & timorem, ibit de virtute in virtutem in præ-
senti, & in futuro videbitur deus deorum in Syon. Sed heu quia di-
cit Psalmista: Humiliauerunt in compedibus pedes eius. s. otio-
sitas & pigritia. Quia communiter compedes habent duos cir-
culos quibus claudunt pedes, ita quod compeditatus non p̄t ire
festinanter. Ita isti duo pedes, s. amor cœlestis, & timor infer-
ni, qui faciunt ire aperte animam de virtute in virtutē, sunt hu-
miliati in compedibus otiositatis & pigritiatis, ita q[uod] de mille
non reperitur unus qui amet deum, & infernum timeat, ac si nun-
quam deberet mori. Ideo bene dicitur: Ferrum pertransijt ani-
mam eius, i. cuiuslibet Christiani. O quam duritia & pigritia ē modo
in ecclesia dei; nam vix inuenit, qui sciat se signarē signo crucis, seculum.

Nota b[ea]tissimā p[re]ba
racis, quo
habuit cor
dux & ipla
cabile

Psal. 140.

psal. 23

psal. 140

Deplorat
hoc cornū
prissimum
seculum.

Pauci qui sciāt confiteri & velint cōicare, missas audire nolunt,
& minime p̄dicatōes. Pauci sunt q̄ sciāt articulos fidei. Pauciores q̄ sciāt p̄cepta, & faciat̄. Nō sūt oblatōes, nō soluunt decimę
nō p̄nt inclinari hoies ad remissionē iniuriar̄, & minus ad re-
stitutionē rapinar̄. Oēs sunt pomposi, mēdaces, luxuriosi, cu-
pidi, detractores, deceptores, p̄ceptoꝝ, contēptores, deū blas-
phemātes, deo nō seruiētes, instabiles, & plus scādalizāt̄, q̄ edifi-
care possint. Pr̄lati sunt vani, supbi, pōposi, simoniaci, auari,
vſurarij, luxuriosi, & fidē posuerūt in mēsura terrenor̄: q̄a tātā
fidem habēt, quāta est mēsura redditū. Et quantū pōderāt red-
ditus, tñm ponderat eorū fides. Modo currūt ad istū Papā, mo-
do ad illū. Et illū dicūt veꝝ Papā qui meliore redditū tribuit vꝝ
pmittit. Et ipsi sustinēt intrusos & vitiōsos potius q̄ veritatem
indigni z̄ dei, q̄ nō querit angulos, & nō lucere nō pōt. Ipsi sunt sine cha-
rītate gulosi, & pigri, nō celebrāt, nō pr̄dicāt, sed deū scādalizāt̄
gregem in-
ficūnt. Et ipsi dñi tpales sunt sine pietate, sine charitate, sine misericordia, & sine pace. Religiosi nō tenēt regulā suā, scandalizāt̄
proximū, & facti sunt via pditionis. Sacerdotes pascant ad ho-
nores, sed minime ad mores, nam sunt ignorātes, sapiētibus de-
trahētes, hypocritæ, symoniaci, deteriores ludēts, luxuriosi, iui-
di, totū mundū corrumpt̄, tardi ad orationē, veloces ad luxuriā,
crudeles sine misericordia, habētes multa arma, sed minime bre-
viaria, ptinaces, loquaces, sed minime veraces. Et gauderet po-
pulus, si inter mille vñū bonū inuenirēt. Vñ pr̄e dolore dicere
possimus illud Threnor̄. Quō obscuratū est aur̄, mutatus ē
color optimus. Dispersi sunt lapides sanctuarij in capite omniū
platear̄. Nā aur̄, bon̄, vitæ obscuratū est in toto mundo. Mu-
tatus est color optimus, id ē, verbū euāgelicū quod dñm depin-
git varijs coloribus & virtutibus, mutatū est, id ē, intellectus sa-
cræ scripturæ seu sacræ paginæ in colore philosophico, & poe-

Ad fabiū tico: q̄a p̄dicatores oēs nō pr̄dicāt bibliā. Dispersi sunt lapides
las aut̄ cō-
sacrarij in capite oīm platear̄. Nā isti lapides sunt religiosi sa-
rietunt. piētes, q̄ defendere debēt ciuitatē, id ē, Ch̄riānitatē à dæmoni-
bus, cū lapidibus, id ē, cū authoritatibus sacræ scripturæ, p̄dicā-
do cōtra vitia. Dispersi sunt p̄ plateas dñor̄, tēporaliū, ut digni-
tates tpales sibi acqrāt. Nā vix reperies doctores vel magistros